
 

Fabricación mecánica 

FABRICACIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS 
 

1º CURSO  ¿Cuál va a ser tu trabajo?: 
Soldadura y carpintería metálica 
Operaciones básicas de fabricación 
Carpintería de aluminio y PVC 
Ciencias aplicadas I 
Comunicación y sociedad I 
Tutoría 

8 h. 
6 h. 
3 h. 
6 h. 
6 h. 
1 h. 

 Peones de industrias manufactureras. 

 Auxiliares de procesos automatizados. 

 Peones y auxiliares de industrias metalúrgicas, de 
fabricación de productos metálicos y manufactureras. 

 Auxiliar soldador de materiales de acero al carbono por 
arco eléctrico con electrodo revestido de rutilo. 

 Auxiliar de soldador de estructuras metálicas pesadas, 
ligeras y tubería. 

 Auxiliar de oxicortador a mano. 

 Auxiliar de cortador de metales por plasma, a mano. 

 Auxiliar de procesos automatizados. 

 Auxiliar de carpintero metálico. 

 Auxiliar de montador de estructuras metálicas 

2º CURSO  

Equipos eléctricos y electrónicos 
Operaciones básicas de calderería ligera 
Ciencias aplicadas II 
Comunicación y sociedad II 
Tutoría 
Formación en centros de trabajo 
(3º trimestre, en empresas colaboradoras) 

6 h. 
11 h. 
6 h. 
6 h. 
1 h. 

240 h. 

 


